
1 

 

  

 

 

 

Zápis č. 18 

Komise pro rozvoj venkova a zemědělství 

Rady Olomouckého kraje 

ze dne 7. března 2024 

 

Přítomni: 

 

Nepřítomni:  

Benýšek Richard, Ing., Ph.D., MBA 

Baslerová Renata, Ing. 

Čečman Ivo, Ing. 

Kučerová Šárka, Mgr. 

Ronzová Mádrová Zlata, Ing. 

Řezníček Daniel, M.A. 

Šimek Petr, Ing. 

Konečný Jan, Ing. 

Marčan Libor, Bc.  

Navrátil Petr, Ing., Ph.D.  

Petružela Jiří 

Přecechtěl Michal, Mgr. 

Řezníček Jiří 

Vrána Jaroslav, Ing., MBA 

Zbořil Roman 

 

Omluveni:  

Daniel Lukáš 

Fabiánek Radovan 

Mikmek Šárka 

 

Tajemník: Hosté: 

Krmášek David, Ing. 

 
 

Novotná Marta, Ing., vedoucí oddělení regionálního rozvoje 

Olivíková Jana, Ing., oddělení regionálního rozvoje 

Gewiesová Božena, asistentka uvol. člena ROK Ing. Martina Šmídy 
 

Garant za Radu Olomouckého kraje: 

Šmída Martin, Ing. et Ing., uvolněný člen ROK 

  

 

 

 

 



2 

 

 

Program jednání:  

1. Zahájení, schválení programu jednání 

2. Informace z jednání orgánů kraje 

3. Plán práce komise na rok 2024 

4. Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2024 – metodika hodnocení a vlastní 
hodnocení žádostí 

5. Program na podporu místních produktů 2024 – metodika hodnocení a vlastní 
hodnocení žádostí 

6. Různé 
 

 

 

 

Zápis: 

1. Zahájení, schválení programu jednání  

Jednání zahájil předseda komise Ing. Richard Benýšek. Přivítal členy komise, garanta 
komise Ing. Martina Šmídu, uvolněného radního pro oblast životní prostředí, odpady, 
zemědělství a hosty.   

Předseda komise informoval o úmrtí Jaroslava Hudlíka, dlouholetého člena komise. 
Členové komise uctili jeho památku tichou vzpomínkou. 

Předseda komise přivítal Mgr. Michala Přecechtěla, který byl s účinností od 20. 2. 2024 
jmenován novým členem komise a předal mu jmenovací dekret. 

Tajemník komise informoval o změně systému odměňování členů Komisí ROK 
od 1. 1. 2024. Od 1. 1. 2024 se odměna člena komise skládá z měsíčního paušálu 
a z příplatku za účast na zasedání. Paušál představuje 1 000 Kč/kalendářní měsíc 
a příplatek za účast na zasedání představuje 1 600 Kč. Maximální roční limit pro 
vyplácení odměn zůstal nezměněn, člen může obdržet maximálně 20 000 Kč za 
kalendářní rok.  

Předseda konstatoval, že komise je s ohledem na počet přítomných členů komise 
usnášeníschopná. 

Členům byla zaslána pozvánka s programem jednání. Předseda vyzval členy 
k případným připomínkám či doplnění návrhu programu.    

Komise schválila program jednání.   

Komise na svém posledním jednání, které se uskutečnilo dne 14. 12. 2023, projednala 
informace z jednání s ministrem zemědělství Mgr. Markem Výborným, se kterým byla 
projednána především problematika krátkých distribučních řetězců, dále problematika 
DČOV a novela zákona o myslivosti. Dále byly komisi představeny základní informace 
k dotačnímu programu Obchůdek 2023 v Olomouckém kraji a činnost Asociace 
dobrovolných svazků obcí ČR se zaměřením na meziobecní spolupráci v Olomouckém 
kraji. 
 
  



3 

 

2. Informace z jednání orgánů kraje  
Ing. Marta Novotná, vedoucí oddělení regionálního rozvoje představila jednotlivé body 
programu projednané Radou a Zastupitelstvem Olomouckého kraje za období 
od 14. 12. 2023 do 7. 3. 2024 týkající se oblasti regionálního rozvoje kraje a 
informovala o vydaní publikace Katalog regionální produkce v Olomouckém kraji.  

Ing. Martin Šmída doplnil informace o projednání některých dalších souvisejících bodů 
na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje, například týkající se dopravní 
obslužnosti, respektive výše příspěvku obcí na dopravní obslužnost. Dále informoval 
o posledním jednání Komise Rady AKČR pro zemědělství a venkov, na kterém se 
projednávala problematika podpory maloobchodních prodejen ve venkovských 
oblastech a soutěž Vesnice roku. Komise také doporučila Radě AKČR přijmout 
Dotační rámec pro vyšetření moru včelího plodu s připojením všech krajů, dále byla 
projednána možná spolupráce krajů a Státního pozemkového úřadu a v neposlední 
řadě byli členové komise seznámeni s vlivem fosforu na kvalitu povrchových vod a pan 
radní informoval o záměru využití těchto poznatků při realizaci opatření vedoucích ke 
zlepšení kvality vody ve vodní nádrži Plumlov. Závěrem informoval o schválení 
dotačního programu 03_01 Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské 
infrastruktury na území Olomouckého kraje 2024 a o vyhlášení nominací k udílení cen 
Olomouckého kraje za přínos v oblasti životního prostředí 2024.  

Prezentace je přílohou č. 1 zápisu. 

Usnesení: Komise bere na vědomí informace z jednání orgánů kraje. 

Výsledky hlasování: Pro 15, Proti 0, Zdržel se 0. 
     
3. Plán práce komise na rok 2024   
Předseda komise informoval o návrhu plánu práce komise na rok 2024, kdy je prozatím 
plánováno 5 jednání komise, z toho jedno výjezdní. Předseda komise vyzval členy 
k iniciaci dalších témat, která považují za důležitá projednat a přísluší kompetenčně 
komisi.  

Předseda komise informoval, že se jedná o základní návrh plánu práce komise, který 
se bude postupně doplňovat a aktualizovat. 

Prezentace je přílohou č. 2 zápisu. 

Usnesení: Komise bere na vědomí plán práce komise na rok 2024 

Výsledky hlasování: Pro 15, Proti 0, Zdržel se 0. 
     
4. Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2024 – metodika hodnocení 

a vlastní hodnocení žádostí 
Ing. David Krmášek představil dotační program „Program obnovy venkova 
Olomouckého kraje 2024“, počet došlých žádostí do jednotlivých dotačních titulů, 
kritéria hodnocení žádostí a návrh metodiky vlastního hodnocení kritérii „B“ a „C“. 

Členové komise obdrželi přehled ohodnocených žádostí kritérii A včetně podkladů 
k hodnocení kritérii B a C.  

01_01_01_ Podpora budování a obnovy infrastruktury obce 
Přijato bylo 159 žádostí, z toho obec Lhotka, Haňovice, Nemile, stornovány na žádost 
žadatele, podány nové žádosti, obec Hlásnice požádala o zpětvzetí žádosti, obec 
požádá o poskytnutí dotace v rámci jiného dotačního programu. Obec Dlouhá Loučka 



4 

 

je vyřazena, obec ve stanoveném termínu pro sběr žádostí dle Pravidel nedodala 
žádost prostřednictvím datové schránky žadatele. 

K hodnocení je předloženo 154 žádostí, požadována částka 76 406 937 Kč, alokace 
je ve výši 36 765 000 Kč, rozdíl –39 641 937 Kč. 

Kritéria hodnocení dotačního titulu 01_01_01 jsou v příloze č. 3 zápisu. 

Přehled hodnocených žádostí v dotačním titulu 01_01_01 je v příloze č. 4 zápisu. 

01_01_02_Podpora zpracování územně plánovací dokumentace 
Přijato bylo 24 žádostí, z toho Městys Velký Újezd, Městys Brodek u Přerova, obce 
Opatovice, Biskupice, Hlinsko, storno na žádost žadatele. Obce Hradčany-Kobeřice, 
Dlouhá Loučka vyřazeny z důvodu nedodání žádosti prostřednictvím datové zprávy. 
Obce Hnojice, Doloplazy vyřazeny z důvodu nedodání povinné přílohy dle výzvy 
k nápravě nedostatků. 

K hodnocení je předloženo 15 žádostí, požadována částka 2 137 500 Kč, alokace 
1 000 000 Kč, rozdíl –1 137 500 Kč. Při stávající alokaci by bylo podpořeno pouze 
6 žádostí. 

Kritéria hodnocení dotačního titulu 01_01_02 jsou v příloze č. 5 zápisu. 

Přehled hodnocených žádostí v dotačním titulu 01_01_02 je v příloze č. 6 zápisu. 

01_01_03_Podpora přípravy projektové dokumentace 
Přijato 28 žádostí, všech 28 žádostí je po administrativní kontrole předloženo 
k hodnocení, požadována částka z rozpočtu 4 362 670 Kč, alokace 3 000 000 Kč, 
rozdíl -1 362 670 Kč. Při stávající alokaci by bylo podpořeno 19 žádostí. 

Kritéria hodnocení dotačního titulu 01_01_03 jsou v příloze č. 7 zápisu. 

Přehled hodnocených žádostí v dotačním titulu 01_01_03 je v příloze č. 8 zápisu. 

Administrátor informoval o dosavadním procesu administrace žádostí, které jsou nyní 
předloženy k hodnocení komisí. 

Hodnotící komise provede hodnocení žádostí z odborného pohledu (kritéria B). Dále 
hodnotící komise ve spolupráci s administrátorem připraví návrh bodového hodnocení 
významu žádosti (projektu) z pohledu poskytovatele dotace (kritéria C).  

Po vyhodnocení v hodnotící komisi připraví administrátor podkladový materiál pro další 
hodnocení žádostí a rozhodnutí o žádostech řídícím orgánem. 

Řídící orgán poté rozhodne o poskytnutí dotace posouzením kritérií uvedených 
v žádosti, zejména pak vzhledem k dosaženému bodovému hodnocení žádosti, 
k popisu konkrétního účelu a cíle projektu, očekávaných přínosů akce, účelu 
vynaložení dotačních prostředků.  

Řídící orgán při posuzování bodového hodnocení přihlíží zejména k hranici 
dosaženého bodového zisku. 

Administrátor představil model možného hodnocení žádostí v dotačním programu 
Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2024 formou vytvoření hodnotitelských 
týmů.  

Návrh možného rozdělení žádostí k hodnocení 
 

Ing. Richard Benýšek – supervizor 



5 

 

tým č. 1 (POV 2024, DT 1 1-50, PPMP) 

Jiří Řezníček – vedoucí týmu 
Mgr. Šárka Kučerová 
Ing. Renata Baslerová 
Šárka Mikmek 
Ing. Jaroslav Vrána, MBA 
Ing. Petr Navrátil, Ph.D. 
  
tým č. 2 (POV 2024, DT 1 51-100, DT 2)  

Ing. Ivo Čečman – vedoucí týmu 
Daniel Řezníček M.A. 
Mgr. Michal Přecechtěl 
Jiří Petružela 
Roman Zbořil 
Radovan Fabiánek 
 
tým č. 3 (POV 2024, DT 1 101-154, DT 3) 

Ing. Jan Konečný – vedoucí týmu 
Ing. Zlata Ronzová Mádrová 
Ing. Petr Šimek 
Bc. Libor Marčan 
Lukáš Daniel 

Předseda požádal členy komise, aby se k návrhu hodnocení vyjádřili. Členové komise 
po projednání požádali o zpracování prvotních návrhů hodnocení žádostí kritérii B a C 
administrátora a požádali o zveřejnění těchto návrhů hodnocení v MS Teams.  

Administrátor tak zveřejní dne 8. 3. 2024 v týmu komise v MS Teams přehledy 
hodnocených žádostí ohodnocených kritérii A a návrhem kritérií B a C. Členové komise 
zašlou případné návrhy na úpravu hodnocení žádostí v termínu do 12. 3. 2024 
administrátorovi. Administrátor na dalším jednání komise, které se uskuteční 
dne 13. 3. 2024 představí finální návrh hodnocení žádostí. Členové komise po 
projednání a zapracování připomínek schválí bodové hodnocení kritérii „B“ a 
odsouhlasí návrh kritérii hodnocení „C“. Členové komise diskutovali o důležitosti tohoto 
dotačního programu pro malé obce a požadavku na navýšení finanční alokace 
především pro dotační titul 01_01_01 Podpora budování a obnovy infrastruktury obce 
a záměru poskytnout dotaci všem žadatelům v 01_01_02 Podpora zpracování územně 
plánovací dokumentace a 01_01_03 Podpora přípravy projektové dokumentace. 

Usnesení: Komise souhlasí s metodikou hodnocení a přípravou podkladů pro vlastní 
hodnocení žádostí komisí kritérii B a návrhem bodového hodnocení významu žádosti 
(projektu) z pohledu poskytovatele dotace kritérii C v dotačním programu 01_01 
Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2024. 

Výsledky hlasování: Pro 15, Proti 0, Zdržel se 0. 
 
5. Program na podporu místních produktů 2024 – metodika hodnocení a vlastní 

hodnocení žádostí  

Ing. Jana Olivíková představila dotační program „Program na podporu místních 
produktů 2024“, počet došlých žádostí do jednotlivých dotačních titulů, kritéria 
hodnocení žádostí a metodiku vlastního hodnocení.  



6 

 

Členové komise obdrželi přehled ohodnocených žádostí kritérii A včetně podkladů 
k hodnocení kritérii B a C. Administrátorka informovala o dosavadním procesu 
administrace žádostí, které jsou nyní předloženy k hodnocení komisí. 

14_01_01_ Podpora regionálního značení 
Přijaty byly 4 žádosti s celkovou požadovanou částkou ve výši 300 000 Kč. Alokace je 
ve výši 300 000 Kč. Dotace tak může být poskytnuta všem žadatelům. 

Kritéria hodnocení dotačního titulu 14_01_01 jsou v příloze č. 9 zápisu. 

Přehled hodnocených žádostí v dotačním titulu 14_01_01 jsou v příloze č. 10 zápisu. 

14_01_02_ Podpora farmářských trhů 
Přijato bylo 8 žádosti s celkovou požadovanou částkou ve výši 200 000 Kč. Alokace je 
ve výši 350 000 Kč. Dotace tak může být poskytnuta všem žadatelům. Nevyužité 
finanční prostředky ve výši 150 000 Kč mohou být převedeny do POV 2024, 01_01_01 
Podpora budování a obnovy infrastruktury obce. 

Kritéria hodnocení dotačního titulu 14_01_02 jsou v příloze č. 11 zápisu. 

Přehled hodnocených žádostí v dotačním titulu 14_01_02 jsou v příloze č. 12 zápisu. 

Členové komise požádali o zpracování prvotních návrhů hodnocení žádostí kritérii B 
a C administrátorku a požádali o zveřejnění těchto návrhů hodnocení v MS Teams.  

Administrátorka zveřejní dne 8. 3. 2024 v týmu komise v MS Teams přehledy 
hodnocených žádostí ohodnocených kritérii A a návrhem kritérií B a C. Členové komise 
zašlou případné návrhy na úpravu hodnocení žádostí v termínu do 12. 3. 2024 
administrátorovi. Administrátorka na dalším jednání komise, které se uskuteční 
dne 13. 3. 2024 představí finální návrh hodnocení žádostí.   

Usnesení: Komise souhlasí s metodikou hodnocení a přípravou podkladů pro vlastní 
hodnocení žádostí komisí kritérii B a návrhem bodového hodnocení významu žádosti 
(projektu) z pohledu poskytovatele dotace kritérii C v dotačním programu 14_01 
Program na podporu místních produktů 2024.  

Výsledky hlasování: Pro 15, Proti 0, Zdržel se 0. 
 
6. Různé   

Předseda poděkoval panu radnímu za účast, přednášejícím za prezentace 
a přítomným členům komise za aktivní přístup. Požádal členy komise o kontrolu 
ohodnocení žádostí kritérii B a C a zaslání případných návrhů na úpravu hodnocení 
administrátorům. 

Další jednání komise se uskuteční 13. 3. 2024. Na programu jednání bude 
vyhodnocení a odsouhlasení hodnocení žádostí o poskytnutí dotace v dotačních 
programech Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2024 a Program na 
podporu místních produktů 2024.  
 

V Olomouci dne 7. 3. 2024                                                              
 

                                                                             ………………………………………. 
                              Ing. Richard Benýšek 

                předseda komise 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – Informace z jednání orgánů kraje  



7 

 

Příloha č. 2 – Plán práce komise na rok 2024 
Příloha č. 3 – Kritéria hodnocení dotačního titulu 01_01_01 
Příloha č. 4 - Přehled hodnocených žádostí v dotačním titulu 01_01_01 
Příloha č. 5 – Kritéria hodnocení dotačního titulu 01_01_02 
Příloha č. 6 - Přehled hodnocených žádostí v dotačním titulu 01_01_02 
Příloha č. 7 – Kritéria hodnocení dotačního titulu 01_01_03 
Příloha č. 8 - Přehled hodnocených žádostí v dotačním titulu 01_01_03 
Příloha č. 9 – Kritéria hodnocení dotačního titulu 14_01_01 
Příloha č. 10 - Přehled hodnocených žádostí v dotačním titulu 14_01_01 
Příloha č. 11 – Kritéria hodnocení dotačního titulu 14_01_02 
Příloha č. 12 - Přehled hodnocených žádostí v dotačním titulu 14_01_02 
 


